Edital PRP Nº 2/2018 - Retifica o Edital PRP Nº 7/2 017
PIBIC/UFLA

A Pró-Reitoria de Pesquisa da UFLA, no uso de suas atribuições

regimentais, retifica o Edital PRP Nº 7/2017 PIBIC/UFLA, de 22 de novembro
de 2017, referente à oferta de vagas para participação no Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica da UFLA - PIBIC/UFLA, conforme
abaixo:

1- ONDE SE LÊ:

"DO CRONOGRAMA

Cronograma  Prazos

Período de inscrição (SIGAA)
22/11 a 11/12/2017 (até

as 16 horas)

Divulgação de resultado preliminar no site da PRAEC

(www.praec.ufla.br)

A partir de 5/02/2018

Interposição de recursos na PRAEC 5, 6 e 7/02/2018

Resultado da análise dos recursos 19/02/2018

Divulgação do resultado final no site da PRAEC - 1ª

Chamada

20/02/2018

Confirmação de interesse e entrega de Termo de

Compromisso na PRP - 1ª Chamada

20/01 a 22/02/2018

Divulgação do resultado final no site da PRAEC - 2ª

Chamada

23/02/2018

Confirmação de interesse e entrega de Termo de

Compromisso na PRP - 2ª Chamada

23 a 26/02/2018

Divulgação do resultado final no site da PRAEC - 3ª

Chamada

27/02/2018

Confirmação de interesse e entrega de Termo de

Compromisso na PRP - 3ª Chamada

27 e 28/02/2018

Cadastro no SIGAA, pelo estudante, dos dados bancários

e telefone

Até 28/02/2018

Vigência da bolsa 1º/03/2018 a 28/02/2019"

LEIA-SE:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

"DO CRONOGRAMA

Cronograma  Prazos

Período de inscrição (SIGAA)
22/11 a 11/12/2017 (até

as 16 horas)

Divulgação de resultado preliminar no site da PRAEC

(www.praec.ufla.br)

A partir de 12/03/2018

Interposição de recursos na PRAEC 12, 13 e 14/03/2018

Resultado da análise dos recursos 19/03/2018

Divulgação do resultado final no site da PRAEC - 1ª

Chamada

20/03/2018

Confirmação de interesse e entrega de Termo de

Compromisso na PRP - 1ª Chamada

20/03 a 22/03/2018

Divulgação do resultado final no site da PRAEC - 2ª

Chamada1

26/03/2018

Confirmação de interesse e entrega de Termo de

Compromisso na PRP - 2ª Chamada

26 a 28/03/2018

Divulgação do resultado final no site da PRAEC - 3ª

Chamada2

03/04/2018

Confirmação de interesse e entrega de Termo de

Compromisso na PRP - 3ª Chamada

03 e 04/04/2018

Cadastro no SIGAA, pelo estudante, dos dados bancários

e telefone

Até 20/03/2018

Vigência da bolsa 1º/04/2018 a 31/03/2019"

Lavras, 2 de fevereiro de 2018.

1
 Haverá a 2ª Chamada se existirem vagas remanescentes da chamada anterior.

2
 Haverá a 3ª Chamada se existirem vagas remanescentes da 2ª Chamada.